
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2022-00786448-UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Académicos en el sentido de que se apruebe
la distribución de fondos en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la
Enseñanza de Grado (PAMEG) con las modificaciones solicitadas, de acuerdo al ACTA
FINAL – XI CONVOCATORIA – PAMEG 2022;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Lo dispuesto por la RHCS 996/2013;

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Asuntos Académicos y
en consecuencia, aprobar la distribución de fondos en el marco del Programa de Apoyo
y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG) con las modificaciones solicitadas,
y que se anexan a la presente de acuerdo al ACTA FINAL – XI CONVOCATORIA –
PAMEG 2022.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Asuntos Académicos.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
QUINCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS.







 
 
 
 
 


DISTRIBUCIÓN DE FONDOS 
 
 


 
 


FACULTADES 


 
 


TOTAL DE 
ESTUDIANTES 


 
 


TOTAL DE 
S CARRERAS 


 
Costo relativo 
de Estudiantes 


 
 


Estudiantes 
ponderados 


 
 


Dinero 
Asignado 


 
TOTAL UNIVERS IDAD 161.960  103  23            256.596          13.036.465,01 


 
 


CS. EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES  13.288  16  1,9490        25.898,3120   1.350.466,62 
CIENCIAS QUÍMICAS  4.962  4  1,9490           9.670,9380         693.222,03 
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA  4.738  7  1,6263        7.705,4094       806.248,44 
CIENCIAS AGROPECUARIAS   3.483   4  2,0438            7.118,5554       647.883,23 
DERECHO 15.476  4  1,0000       15.476,0000         720.562,93 


ClENCIAS SOCIALES   4.516   3  1,0000        4.516,0000       603.262,86 
CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN  5.498  4  1,0000        5.498,0000        633.790,23 
CIENCIAS ECONÓMICAS  19.179  6  1,1937        22.893,9723       894.089,58   
ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO  12.218  3  1,7518       21.403,4924 731.876,42 
CIENCIAS MÉDICAS  23.143  7  2,7202      62.953,5886    1.254.150,21 
ODONTOLOGÍA  4.658  1 2,3223         10.817,2734     559.527,09 
PSICOLOGÍA  23.680  3  1,3285    31.458 ,8800        819.322,11 \ 
FILOSOFÍA Y HUMANIDADES  10.224  17  1,0137        10.364,0688    1.199.154,26 
ARTES  7.719  9  1,4921      11.517,5199         933.310,56 
LENGUAS 9.178  15  1,0137       9.303,7386   1.189.598,44 


 
 


 





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 1 de Noviembre de 2022

				2022-11-01T16:32:15-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00909418-UNC-PSG#HCS

		cargo_0: Jefe de Supervisión

		numero_documento: IF-2022-00909418-UNC-PSG#HCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Juan Dahbar

				2022-11-01T16:32:21-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2022-1401-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 2 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-30T11:43:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-02T14:56:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-02T14:56:43-0300
	GDE UNC




